
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
1 1 . О Л . 1 0 1 1 , № _ A l i ^ 

г. Грозный 

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«городской округ «город Грозный» 

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике 
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита 
бюджета» Мэрия города Грозного, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «городской 
округ «город Грозный» согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии города Грозного. 
^ ^ I V O V H ^ X 

ч 

Мэр города Грозного ^ ^ % ^ " V / Х.-М.Ш. Кадыров 



Приложение 
к постановлению Мэрии г. Грозного 

* '.^V/IMVU'. № W'i 

МЕТОДИКА 
прогнозирования поступлений по источникам 

финансирования дефицита бюджета города Грозного 

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по 
источникам финансирования дефицита бюджета города Грозного (далее — 
методика прогнозирования) разработана в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и определяет параметры 
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита 
бюджета города Грозного, главным администратором которых является 
Мэрия города Грозного (далее — главный администратор). 

2. Поступлениями по источникам финансирования дефицита 
бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым 
выполняет Мэрия города Грозного, являются: 

Мэрия города Грозного 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
города Грозного 

1 

864 

864 

864 

Источников финансирования дефицита 
бюджета города Грозного 

2 

01020000040000710 

01030100040000710 

01060501040000640 

Наименование кода бюджетной классификации Российской 
Федерации 

3 

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской 

Федерации бюджетам городских округов в валюте Российской 
Федерации 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 
из бюджетов городских округов в валюте Российской 

Федерации 

3. Методика прогнозирования направлена на обеспечение 
сбалансированности бюджета города Грозного и основана на принципах 
жесткого контролирования объема муниципального долга города Грозного и 
расходов на его обслуживание, недопущения необоснованных 
заимствований и оптимальных сроков их осуществления. 



4. Расчет объема возможных заимствований и прогнозного объема 
поступлений по источникам дефицита бюджета города Грозного 
производится при формировании бюджета города Грозного на очередной 
финансовый год и плановый период, а также при его уточнении. 
Обновление указанных расчетов может производиться по мере 
необходимости в течение текущего финансового года с учетом фактического 
исполнения бюджета города Грозного. 

5. Расчет прогноза поступлений по источникам финансирования 
дефицита местного бюджета, главным администратором которых является 
Мэрия города Грозного, осуществляется в следующем порядке: 

5.1. Привлечение кредитов от кредитных организаций и привлечение 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (далее — 
кредиты): 

а) используется метод прямого счета; 
б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются: 
направления бюджетной политики города Грозного на очередной 
финансовый год и на плановый период; 
прогнозируемый объем дефицита (профицита) местного бюджета и 

(или) объем муниципальных заимствований города Грозного, подлежащих 
погашению, в соответствующем финансовом году; 

конъюнктура рынка кредитования; 
действующие муниципальные контракты на получение кредитов; 
планируемые к заключению муниципальные контракты на 
привлечение кредитов; 
оценка влияния проводимых заимствований на муниципальный долг 

города Грозного; 

в) формула расчета: 
Пк = Омз + Од (-Он) — Ии, где: 

Пк — прогнозируемый объем поступлений кредитов в 
соответствующем финансовом году; 

Омз — объем муниципальных заимствований города Грозного, 
подлежащих погашению в соответствующем финансовом году; 

Од (Он) — прогнозируемый объем дефицита (профицита) местного 
бюджета в соответствующем финансовом году; 

Ии — прогнозируемый суммарный объем иных источников 
внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 
соответствующем финансовом году. 

При этом при привлечении кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации учитываются действующие соглашения о 
привлечении бюджетного кредита. 



5.2. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации: 

а) используется метод прямого счета; 
б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются: 
- заключенные договоры о предоставлении муниципальной гарантии с 

правом предъявления гарантом регрессных требований к принципалу, 
выданные в обеспечение договоров лизинга либо кредитных договоров; 

в) формула расчета: 

Опп = X Ов где: 

Опп — прогнозируемый объем поступлений от возврата бюджетных 
кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Федерации; 

Ов — объем поступлений, который должен получить гарант в счет 
возмещения средств в порядке регресса. 


